
Doplň, co chybí! 

Obr. 1 



Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:

  

   Český jazyk a literatura, 3. ročník 

 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: 

III. A 

3. 10. 2012 

Anotace: Výuková prezentace určená k doplňování ú, ů ve slovech. Součástí materiálu je PL, do kterého žáci doplňují informace, které  

ve cvičení chybí.  

 

          Metodický popis: 1. Tvoření jedním slovem. 

                                       2. Doplnění řady slov.  

                                       3. Psaní ú/ů ve slovech. 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo DUM: 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) 

2   EU-OPVK-ICT-Č1ST-32 

Doplň, co chybí! 

 
Mgr. Alena Švehlová 

Mgr. Ivana Talianová 



• cvičení psané doma  __________ 

 

• úprava vlasů   __________ 

 

• obydlí, kde bydlíme __________ 

 

• samice od krocana __________ 

Napiš jedním slovem: 



 

Řešení: 

• cvičení psané doma   úkol 

 

• úprava vlasů    účes 

 

• obydlí, kde bydlíme  dům 

 

• samice od krocana  krůta 



 

Doplň řadu: 

• pondělí, _____ , středa, čtvrtek 

 

• leden, _____ , březen, ______ 

 

• čtvrt hodiny, ____ hodiny, tři čtvrtě 
hodiny, ____ hodina 



 

Řešení: 

• pondělí, úterý , středa, čtvrtek 

 

• leden, únor , březen, duben 

 

• čtvrt hodiny, půl hodiny, tři čtvrtě 
hodiny, celá hodina 



 

Do PL doplň, co chybí: 

• rychlá ch_ze, malé sl_ně, těžký _kol 

 

• velká p_da, lesní t_ně, pravý _hel 

 

• další sch_zka, _rodná p_da, k_l v plotě 



 

Řešení: 

• rychlá chůze, malé slůně, těžký úkol 

 

• velká půda, lesní tůně, pravý úhel 

 

• další schůzka, úrodná půda, kůl v plotě 



Autor: 

 Mgr. Alena Švehlová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

září 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

Archiv autora. 
[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word -  Klipart 
 
 
  


